Ya Allah limpahkanlah kepada kami dari pasangan dan keluarga kami penglihatan yang sejuk, dan jadikanlah kami teladan bagi orang-orang yang taqwa (Q.S. 25 al-Furqan: 74).

Upaya ke arah sana telah berulang kali dilakukan agar tercipta *Baldatun thayyibatun warabbun ghafur*.

DAFTAR PUSTAKA

- Abdur Rahman, Abdul Muhsin (1416 H-1995 M) *Min Huna Nabda, wafil Jannah Naltaqi, Insyah Allah*. Riyadl: Dar Balnasyah
- Al-Kailani, Majid 'Arsan (1408H/1985 M). *Annazhariyyatut Tarbawiy-yatul Islamiyyah*. Damaskus: Dar Ibnu Katsir
- Arismunandar, Wiranto (1996). *Manusia, Teknologi dan Lingkungan : Kemampuan dan pengembangannya*. Bandung: Penerbit ITB.
- Dahlan, M.D. (2000) *Keluarga Sakinah akan Mewujudkan Kekokohan Budaya Bangsa*, Makalah disampaikan dalam ceramah tarawih 4 Ramadhan 1421 H/30 Desember 2000 di Masjid ITB.
- Makagiansar, Makaminan (1990). *Dimensi dan Tantangan Pendidikan dalam Era Globalisasi*, dalam Journal Pendidikan no. 4 Tahun IX, Desember 1990. Bandung: University Press IKIP
- Sanusi, Achmad (1995) *Tantangan Masa Depan yang Dihadapi IKIP dan Civitas Akademikanya* Makalah tidak diterbitkan
- Sulaeman, M.